РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020г.                                                   с. Воинка                  №  103

«О рассмотрении протеста прокурора на  постановление

администрации Воинского  сельского поселения от 05

марта 2019г. № 109 «Об  утверждении Порядка

применения к муниципальным служащим взысканий,

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации»

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от

2марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального  закона  от 16.12.2019 N

432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, рассмотрев протест прокурора Красноперекопской межрайонной

прокуратуры от 10.02.2020 №Исорг-20350015-461-20/-20350015 на постановление

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района № 109 от 05.03.2019

в присутствии представителя Красноперекопской межрайонной прокуратуры Перепелицы М.С.,

администрация Воинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора - удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации Воинского сельского поселения  от  05 марта 2019года

№ 109 «Об  утверждении Порядка  применения  к  муниципальным служащим взысканий,

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27  Федерального  закона  от  02.03.2007  N  25 - ФЗ  «О

муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:

2.1.  Пункт 2 дополнить  подпунктом 2.4. в следующей редакции:

«2.4. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым

законодательством, за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом от

02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 16.12.2019) "О муниципальной службе в Российской Федерации"

2.2.  Пункт  3.4. изложить в следующей редакции:

« 3.4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона,

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst41
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221

лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается

время производства по уголовному делу.»

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах Воинского сельского

поселения, на официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район -

Воинское сельское поселение http://www.rk.gov.ru.в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации  Воинского сельского поселения                                                  О.П. Дорош

http://www.rk.gov.ru/